
COMUNE DI MOLA DI BARI
                              Provincia di Bari

SERVIZI SOCIO-CULTURALI

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DOTT. LUIGI CACCURI

DETERMINAZIONE

Registro di Settore N° 327
del 11/09/2015

   

Registro Generale N°866
del 13/10/2015

OGGETTO: Contributo comunale per i festeggiamenti in onore di Maria SS. 
Addolorata. Impegno di spesa



PREMESSO che:

 con deliberazione n. 50 del 21/04/2015, la Giunta Comunale, ai sensi dell'art.169 

del D. Lgs. n.267/2000, ha provveduto a definire il Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.)  provvisorio  per  l’Esercizio  Finanziario  2015  ed  ad  individuare  i 

responsabili dei servizi comunali,  attribuendo agli stessi il  potere di assumere 

tutti gli atti di gestione ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.177 e 183 del citato 

D.Lgs. n.267/2000;

 con Decreto n. 6 del 22/07/2015, il Sindaco ha conferito le funzioni dirigenziali 

ed ha nominato i Responsabili dei Servizi;

RICHIAMATO  l’art.  192 del  T.U.  sull’ordinamento  degli  enti  locali,  approvato  con 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il cui primo comma impone l’adozione da parte del responsabile 

del procedimento di spesa di apposita determinazione indicante il fine, l’oggetto e le modalità 

di scelta del contraente in ordine alla stipulazione di contratti;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  C.C.  n.  63  del  29/11/2013  con  la  quale  è  stato 

approvato il “Regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini e uso di spazi 

comunali e istituzione dell’Albo comunale delle Associazioni e degli Enti no profit”;

RICHIAMATA la  convenzione  tra  Comune  di  Mola  e  Comitato  Festa  Patronale, 

approvata  con  deliberazione  di  G.C.  n.  99  del  22/07/2014,  con  la  quale  questo  Ente  si 

impegna a co-organizzare la Festa Patronale in collaborazione con il Comitato e a prevedere 

in bilancio apposito capitolo di spesa per la copertura parziale delle spese di organizzazione e 

realizzazione;

VISTA la nota prot. n. 11007 del 04/05/2015 con la quale il Comitato Festa Patronale ha 

richiesto un contributo di € 20.000,00 a parziale copertura dei costi dell’edizione 2015 della 

Festa di Maria SS. Addolorata, in programma dall’11 al 14 settembre;

CONSIDERATO congruo il piano finanziario preventivo allegato alla citata nota prot. n. 

13325 del 19/05/2014;

RITENUTO impegnare la somma di € 20.000,00 ai fini dell’intervento di cui si narra 

nella presente determinazione;

RITENUTO,  altresì,  che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 

consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di  

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;



D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  testé  esposte,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  quali  parti 

sostanziali ed integranti del presente dispositivo

1. Prevedere  la  concessione  di  un  contributo  di  20.000,00  al  Comitato  Festa 

Patronale  a  copertura  parziale  dei  costi  di  organizzazione  e  realizzazione 

dell’edizione 2015 della Festa di Maria SS. Addolorata;

2. Autorizzare  il  richiedente  a  utilizzare  lo  stemma  del  Comune  di  Mola  con 

l’obbligo di inserire la dicitura “Con il contributo del Comune di Mola” su tutto il 

materiale promozionale relativo all’evento;

3. Dare atto che la spesa di cui al presente atto non rientra fra quelle vietate dall’art. 

6 del D.L.vo 78/2010, convertito in legge 122/2010, e non è rinviabile ad altro 

periodo dell’esercizio finanziario;

4. Impegnare  la  somma  di  €  20.000,00  con  imputazione  al  Cap.  n.  34600, 

denominato:  “Funzioni,  cerimonie  e  feste  religiose  –  contributi”,  del  PEG del 

Bilancio 2015;

5. Dare atto  che la  presente determinazione sarà trasmessa al  competente Settore 

Affari Generali per la pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito web istituzionale, come previsto dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013;

6. Dare atto che alla liquidazione si provvederà con separato provvedimento, previa 

verifica della documentazione a rendiconto prodotta dal Comitato Festa Patronale 

ai sensi dell’art. 14 del Regolamento comunale per la concessione di contributi;

7. Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.



NUMERO SETTORE:  - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

SERVIZI SOCIO-CULTURALI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, 
si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  866  DEL 13/10/2015 
(registro generale) e n° 327 del 11/09/2015 (registro settoriale).

ANNO IMPEGNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

Per la determinazione il parere è: 

Note: 

Il ragioniere capo 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    DOTT. LUIGI CACCURI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151, comma 4, del D. Lgs. N.267 del 18 agosto 2000)

Visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  dell’impegno  di  spesa 
derivante dal presente atto.

IMPEGNI DI SPESA

Anno Capitolo Titolo Importo Num.Impegno Num.SubImpegno

2015 34600 1 20000 3227

NELLA RESIDENZA COMUNALE, LI 13/10/2015
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DOTT.SSA ROSA DE PARIGI

RELATA INIZIO PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata Affissa all’albo del Comune il 
giorno  13/10/2015 e vi rimarrà per la durata di gg. 15 consecutivi.

Mola di Bari,  13/10/2015.

IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dott.ssa Maria Teresa CARBONARA

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

MOLA DI BARI, LÌ 02/03/2017

IL SEGRETARIO GENERALE


